Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2025 - 13:19 12875/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1254/2025

São Roque, 25 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
destinação do valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
para a aquisição de uma nova viatura para a Guarda Civil Municipal (GCM)
de São Roque.

A GCM exerce papel fundamental na segurança
pública e no apoio às demandas da comunidade, atuando na prevenção da
violência, na proteção do patrimônio público e no suporte às demais forças de
segurança. No entanto, é notória a necessidade de renovação e ampliação de
sua frota de veículos, de modo a garantir maior agilidade, eficiência e cobertura
no atendimento das ocorrências registradas no município.

O investimento solicitado possibilitará à Guarda Civil
Municipal dispor de melhores condições para desenvolver seu trabalho,
assegurando maior proteção à população e contribuindo para a preservação da
ordem e da tranquilidade social.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Á
Ilustríssima Senhora
LUANA EID
MD. Coordenadora da Secretaria de Segurança Pública do Estado de
São Paulo (SP)
imprensa.ssp@fatorf.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:imprensa.ssp@fatorf.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NZ8UAK309R0791Y
		2025-09-25T13:46:27-0300